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Deutscher Golfverband e.V.

Deutscher Golfverband e.V.
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA -
Bundesfinale 2008 im Berliner GC Gatow
Zählspiel

Name Heimatclub DGV-StvDGV-Spv Brutto über CR
 Brutto über CR über Par

Rang 1   -   BW-Johannes-Kepler-Gymnasium Leonberg +25,9

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+15,9

Harm, Steffen Stuttgarter GC 2,5 2
Beule, Thorsten Stuttgarter GC 4,5 4 77 +5,8 +5
Reuter, Friederike Stuttgarter GC 0,1 +1
Dickel, Yannick Stuttgarter GC 7,5 8 82 +10,1 +10

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     159 + 15,9 + 15

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+10,0

Reuter, Friederike Stuttgarter GC 0,1 1 70 -2,6 -2
Harm, Steffen Stuttgarter GC 2,5 2 73 +1,8 +1
Dickel, Yannick Stuttgarter GC 7,5 8 82 +10,8 +10
Beule, Thorsten Stuttgarter GC 4,5 4 (85) (+13,8) (+13)
Altrichter, Patrick Bad Liebenzell 9,4 10 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     225 + 10,0 +  9

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     384 + 25,9 + 24

Rang 2   -   NW-Mataré-Gymnasium Meerbusch +35,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+14,6

Rottluff, Maximilian Meerbusch 0,5 0
Preis, Marco Meerbusch 7,6 8 76 +4,8 +4
Busch, Dominik Meerbusch 3,6 3
Müller, Lucas Meerbusch 3,6 3 81 +9,8 +9

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     157 + 14,6 + 13
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Name Heimatclub DGV-StvDGV-Spv Brutto über CR
 Brutto über CR über Par

Rang 2   -   NW-Mataré-Gymnasium Meerbusch +35,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+20,4

Rottluff, Maximilian Meerbusch 0,5 0 70 -1,2 -2
Müller, Lucas Meerbusch 3,6 3 80 +8,8 +8
Busch, Dominik Meerbusch 3,6 3 84 +12,8 +12
Kleemann, Maximilian Meerbusch 5,9 6 (86) (+14,8) (+14)
Preis, Marco Meerbusch 7,6 8 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     234 + 20,4 + 18

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     234 + 20,4 + 18

Rang 3   -   BE-Hans-Carossa-Oberschule Berlin +35,9

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+16,9

Neumann, Julia Berliner GC Gatow 3,4 3
Bredendiek, Felix Berliner GC Gatow 5,5 6 78 +6,1 +6
Wichmann, Christian Berliner GC Gatow 4,7 5
Krienke, Patrick Stolper Heide 4,8 5 82 +10,8 +10

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     160 + 16,9 + 16

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+19,0

Krienke, Patrick Stolper Heide 4,8 5 76 +4,8 +4
Bredendiek, Felix Berliner GC Gatow 5,5 6 77 +5,8 +5
Neumann, Julia Berliner GC Gatow 3,4 4 81 +8,4 +9
Wichmann, Christian Berliner GC Gatow 4,7 5 (87) (+15,8) (+15)
Müller-Atzerodt, Lennart Kallin 6,9 7 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     234 + 19,0 + 18

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     394 + 35,9 + 34

Rang 4   -   SH-Fördegymnasium Flensburg +49,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+20,6

Hert, William Förde-GC 7,5 8
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Name Heimatclub DGV-StvDGV-Spv Brutto über CR
 Brutto über CR über Par

Kohler, Sebastian Förde-GC 7,7 8 80 +8,8 +8
Neumann, Gregor Förde-GC 4,5 4
Hert, Elliot Förde-GC 5,5 6 83 +11,8 +11

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     163 + 20,6 + 19

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+28,4

Neumann, Gregor Förde-GC 4,5 4 79 +7,8 +7
Hert, Elliot Förde-GC 5,5 6 80 +8,8 +8
Hert, William Förde-GC 7,5 8 83 +11,8 +11
Kohler, Sebastian Förde-GC 7,7 8 (84) (+12,8) (+12)
Schlage, Marie Förde-GC --- --- (---) (---) (---)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     242 + 28,4 + 26

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     405 + 49,0 + 45

Rang 5   -   HE-Edith-Stein Schule Darmstadt +49,6

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+23,2

Weber, Emil Frankfurter GC 3,7 3
Dobrowolski, Jakob Darmstadt Traisa, GC 4,0 4 75 +3,8 +3
Groß, Lisa Zimmerner GC 16,5 18
Böttcher, Maité Darmstadt Traisa, GC 21,7 25 92 +19,4 +20

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     167 + 23,2 + 23

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+26,4

Dobrowolski, Jakob Darmstadt Traisa, GC 4,0 4 75 +3,8 +3
Voltz, Jonas Frankfurter GC 2,8 2 81 +9,8 +9
Weber, Emil Frankfurter GC 3,7 3 84 +12,8 +12
Groß, Lisa Zimmerner GC 16,5 19 (100) (+27,4) (+28)
Böttcher, Maité Darmstadt Traisa, GC 21,7 25 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     240 + 26,4 + 24

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     407 + 49,6 + 47
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Name Heimatclub DGV-StvDGV-Spv Brutto über CR
 Brutto über CR über Par

Rang 6   -   NI-Gymnsium Hittfeld Seevetal +52,9

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+5,1

Schulz, Finn Hamburger L&GC Hittfeld 3,3 3
von Wnuck, Antonia Hamburger L&GC Hittfeld 8,7 10 77 +5,1 +5
Leiß-Bendorf, Johannes Buchholz-Nordheide, GC 6,5 7
Pfeffer, Robert Hamburger L&GC Hittfeld 9,9 11 (93) (+21,8) (+21)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par      77 +  5,1 +  5

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+47,8

Schulz, Finn Hamburger L&GC Hittfeld 3,3 3 78 +6,8 +6
von Wnuck, Antonia Hamburger L&GC Hittfeld 8,7 10 83 +10,4 +11
Leiß-Bendorf, Johannes Buchholz-Nordheide, GC 6,5 7 85 +13,8 +13
Pfeffer, Robert Hamburger L&GC Hittfeld 9,9 11 88 +16,8 +16
Andresen, Tore Hamburger L&GC Hittfeld 6,6 7 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     334 + 47,8 + 46

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     411 + 52,9 + 51

Rang 7   -   BY-Werdenfels-Gymn.Garm.-Partenkirchen +64,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+28,6

Watz, Felix Garmisch-Part. 0,7 0
Bommer, Marinus Garmisch-Part. 5,4 5 81 +9,8 +9
Kewitz, Tobias Garmisch-Part. 4,4 4
Emslander, Andreas Garmisch-Part. 18,3 20 90 +18,8 +18

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     171 + 28,6 + 27

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+35,4

Watz, Felix Garmisch-Part. 0,7 0 73 +1,8 +1
Bommer, Marinus Garmisch-Part. 5,4 5 88 +16,8 +16
Kewitz, Tobias Garmisch-Part. 4,4 4 88 +16,8 +16
Emslander, Andreas Garmisch-Part. 18,3 20 (108) (+36,8) (+36)
Zach, Benjamin Werdenfels LGC --- --- (---) (---) (---)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     249 + 35,4 + 33
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 Brutto über CR über Par

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     420 + 64,0 + 60

Rang 8   -   SL-Gymnasium am Rotenbühl +72,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+37,6

Friemond, Rhett Saarbrücken 5,7 6
Holmann, Niklas Homburg/Saar Websweiler H 13,5 15 85 +13,8 +13
Schertz, Patric Saarbrücken 3,7 3
Sonnenschein, Philipp Katharinenhof 11,8 13 95 +23,8 +23

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     180 + 37,6 + 36

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+34,4

Friemond, Rhett Saarbrücken 5,7 6 80 +8,8 +8
Schertz, Patric Saarbrücken 3,7 3 82 +10,8 +10
Holmann, Niklas Homburg/Saar Websweiler H 13,5 15 86 +14,8 +14
Sonnenschein, Philipp Katharinenhof 11,8 13 (97) (+25,8) (+25)
Schuh, Anna Katharinenhof 22,7 26 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     248 + 34,4 + 32

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     428 + 72,0 + 68

Rang 9   -   HH-Gymnasium Ohlstedt +96,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+42,6

Hahn, Philip HH-Walddörfer 11,9 13
Timm, Viktor Hamburg-Ahrensburg, GC 13,6 15 86 +14,8 +14
Uetzmann, Linus HH-Walddörfer 4,1 4
Schultz, Torben Hamburg-Treudelberg, G&CC13,7 15 99 +27,8 +27

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     185 + 42,6 + 41

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+53,4

Uetzmann, Linus HH-Walddörfer 4,1 4 82 +10,8 +10
Timm, Viktor Hamburg-Ahrensburg, GC 13,6 15 86 +14,8 +14
Schultz, Torben Hamburg-Treudelberg, G&CC13,7 15 99 +27,8 +27
Hahn, Philip HH-Walddörfer 11,9 13 (101) (+29,8) (+29)
Henne, Julian Sülfeld, GC 22,6 25 (0d) (0d) (0d)
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Name Heimatclub DGV-StvDGV-Spv Brutto über CR
 Brutto über CR über Par

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     267 + 53,4 + 51

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     452 + 96,0 + 92

Rang 10   -   HB-Ökumen. Gymnasium zu Bremen +97,3

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+41,9

Stump, Niklas Issum-Niederrhein, GC 11,7 13
Kieselhorst, Sven 12,1 13 92 +20,8 +20
Erdtmann, Gregor CzV 11,5 12
Harms, Carolin CzV 30,0 34 93 +21,1 +21

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     185 + 41,9 + 41

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+55,4

Salzer, Maximilian CzV 14,8 16 89 +17,8 +17
Kieselhorst, Sven 12,1 13 89 +17,8 +17
Stump, Niklas Issum-Niederrhein, GC 11,7 13 91 +19,8 +19
Erdtmann, Gregor CzV 11,5 12 (95) (+23,8) (+23)
Harms, Carolin CzV 30,0 34 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     269 + 55,4 + 53

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     454 + 97,3 + 94

Rang 11   -   BB-Hermann-v.-Helmholtz-Gymn. Potsdam +114,2

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+60,2

Schneider, Maximilian Seddiner See 8,5 9
Klostermann, Karolin Seddiner See 10,6 13 86 +14,1 +14
Weidemann, Leonid Märkischer Golfclub 15,1 17
Eller, Larissa LGV Hessen 54 59 118 +46,1 +46

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     204 + 60,2 + 60

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+54,0

Klostermann, Karolin Seddiner See 10,6 13 87 +14,4 +15
Schneider, Maximilian Seddiner See 8,5 9 88 +16,8 +16
Weidemann, Leonid Märkischer Golfclub 15,1 17 94 +22,8 +22
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Name Heimatclub DGV-StvDGV-Spv Brutto über CR
 Brutto über CR über Par

Eller, Larissa LGV Hessen 54 59 (192) (+119,4) (+120)
Conze, Sophie GLC Berlin-Wannsee --- --- (---) (---) (---)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     269 + 54,0 + 53

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     473 +114,2 +113

Rang 12   -   RP-Hohenstaufen-Gymn. Kaiserslautern +115,9

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+16,1

Riedinger, Sonja Pfälzerwald, GC 4,1 4
Schwitalla, Philipp Barbarossa, GC 8,0 8 88 +16,1 +16
Gerlach, Florian Pfälzerwald, GC 21,4 24
Mang, Maximilian Pfälzerwald, GC 21,8 24 (107) (+35,8) (+35)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par      88 + 16,1 + 16

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+99,8

Riedinger, Sonja Pfälzerwald, GC 4,1 5 83 +10,4 +11
Schwitalla, Philipp Barbarossa, GC 8,0 8 93 +21,8 +21
Mang, Maximilian Pfälzerwald, GC 21,8 24 105 +33,8 +33
Gerlach, Florian Pfälzerwald, GC 21,4 24 105 +33,8 +33
Merz, Saskia Barbarossa, GC --- --- (---) (---) (---)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     386 + 99,8 + 98

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     474 +115,9 +114

Rang 13   -   SN-Humboldt-Gymnasium Radeberg +123,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+49,6

Muthreich, Michael Dresden Ullersdorf, GC 5,0 5
Korch, Christian LGV Hessen 54 59 89 +17,8 +17
Gruber, Tim Dresden Ullersdorf, GC 13,5 15
Schmidt, Maximilian Dresden Ullersdorf, GC 15,7 17 103 +31,8 +31

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     192 + 49,6 + 48

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+73,4

Muthreich, Michael Dresden Ullersdorf, GC 5,0 5 80 +8,8 +8
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Name Heimatclub DGV-StvDGV-Spv Brutto über CR
 Brutto über CR über Par

Schmidt, Maximilian Dresden Ullersdorf, GC 15,7 17 101 +29,8 +29
Gruber, Tim Dresden Ullersdorf, GC 13,5 15 106 +34,8 +34
Korch, Christian LGV Hessen 54 59 (125) (+53,8) (+53)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     287 + 73,4 + 71

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     479 +123,0 +119

Rang 14   -   MV-Priv.Internatsgymn.Schloß Torgelow +129,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+30,8

Itterheim, Alexander Fleesensee, G&CC 4,4 4
Lange, Matthias Fleesensee, G&CC 28,9 32 102 +30,8 +30
Scholz, Jakob GC Altenhof 19,0 21
Wasielewski, Simon Fleesensee, G&CC 27,0 30 (110) (+38,8) (+38)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     102 + 30,8 + 30

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+98,2

Itterheim, Alexander Fleesensee, G&CC 4,4 4 77 +5,8 +5
Wasielewski, Simon Fleesensee, G&CC 27,0 30 96 +24,8 +24
Welskopp, Alexander Fleesensee, G&CC 30,0 34 103 +31,8 +31
Scholz, Jakob GC Altenhof 19,0 21 107 +35,8 +35
Lange, Matthias Fleesensee, G&CC 28,9 32 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     383 + 98,2 + 95

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     485 +129,0 +125

Rang 15   -   TH-Arnoldischule Gotha +235,0

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 1(Vierer) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+106,6

Obermann, Paul Thüringer Golfclub 6,5 7
Pollack, Eric Thüringer Golfclub 25,3 28 93 +21,8 +21
Fredrich, Steve LGV Hessen 54 59
Epperlein, Steffen LGV Hessen 54 59 156 +84,8 +84

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     249 +106,6 +105
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Name Heimatclub DGV-StvDGV-Spv Brutto über CR
 Brutto über CR über Par

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA - Bundesfinale 2008 Runde 2(Einzel) - Wertung über alle Runden   -   Gewertet : (5 von 7)+128,4

Obermann, Paul Thüringer Golfclub 6,5 7 80 +8,8 +8
Pollack, Eric Thüringer Golfclub 25,3 28 115 +43,8 +43
Streicher, Fabian Thüringer Golfclub 54 59 147 +75,8 +75
Epperlein, Steffen LGV Hessen 54 59 (159) (+87,8) (+87)
Fredrich, Steve LGV Hessen 54 59 (0d) (0d) (0d)

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     342 +128,4 +126

Brutto / Brutto über CR / Brutto über Par     591 +235,0 +231


